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2016-12-02 Frau Gabriel

lhre Anfrage vom 28.11.2016 zum DigitalPakt#D fiir Schulen

Sehr geehrter Herr Foerster,
lhre Fragen vom 28.11.2016 méchte ich wie folgt beantworten:

Frage 1:
Welche Kenntnis hat die Verwaltung iber die Umsetzung des DigitalPakt#D in Mecklenburg-Vorpommern?

Antwort:

Mit grofler Aufmerksamkeit verfolgt die Verwaltung die Entwicklung und Diskussion zum
-DigitalPakt#D", insbesondere vor dem Hintergrund des Beschlusses der Stadtvertretung zur IT-Offensive an den Schulen" (Drs. 00686/2016).

Frage 2:
Inwieweit plant die Vewaltung fiir die Schulen der Landeshauptstadt Schwerin beim Land einen Bedarf anzumelden, um die Partizipation am DigitalPakt#D sicherzustellen?

Frage 3:
Welche Schulen in der Landeshautpstadt Schwerin haben aus der Sicht der Verwaltung diesbeziiglich den gréRten Bedarf?

Gemeinsame Antwort zu Frage 2 und 3:

Wie bereits in den Mitteilungen des Oberbiirgermeisters vom 09.11.2016 zur Drs. 00686/2016 —
IT-Offensive an Schulen — dargelegt, ist im weiteren Verlauf dieses Projektes mit der KSM ASR verabredet worden, einen Dritten mit der Erstellung eines Medienentwicklungskonzeptes fir die Schulen zu beauftragen. Die Ausschreibung und Finanzierung der Konzepterstellung sind fur das Jahr 2017 vorgesehen.
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Dieses Medienentwicklungskonzept soll im Ergebnis konkrete Handlungsfelder fir die Landeshauptstadt Schwerin als Schultrigerin aufzeigen. Vor diesem Hintergrund wird die Verwaltung auf das Ministerium flr Bildung, Wissenschaft und Kultur M-V zugehen.

Mit freundlichen Grifken

Do  Dedesdoe—

Dr. Rico Badenschier

